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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-6-17

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 19. august 2021

Godkendt.

John Tefke (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C)



Punkt 2: 2. budgetopfølgning (Beslutning)

00.30.14-A00-2-21

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle forvaltningens redegørelse vedrørende 2. budgetopfølgning for 2021 på
udvalgets område. Resultatet af Kultur- og Fritidsudvalgets område indgår i den samlede 2. budgetopfølgning, som
forelægges Økonomiudvalget den 26. august 2021 og Kommunalbestyrelsen den 2. september 2021.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at redegørelsen om 2. budgetopfølgning 2020 på Kultur- og Fritidsudvalgets område godkendes.

Sagsfremstilling

Der følges op på forventet regnskab i forhold til korrigeret budget, og der forventes samlet balance mellem budget og
forbrug på udvalgets område. I det forventede regnskab er der indarbejdet et forventet nettomerforbrug på 0,9 mio. kr. i
2021 som følge af COVID-19. I de opgjorte nettomerudgifter indgår også mindreudgifter som følge af COVID-19, som
medgår til at finansiere de opgjorte merudgifter.

Bemærkninger vedrørende COVID-19

Der er indregnet forventede nettomerudgifter på 0,9 mio. kr. i det forventede regnskab på Kultur- og Fritidsudvalgets
område. Det forventede merforbrug på 0,9 mio. kr. som følge af COVID-19 er sammensat af følgende:

et merforbrug på Sophienholm på 0,6 mio. kr. som kan henføres til lavere aktivitet og deraf manglende
entréindtægter som følge af COVID-19.
et merforbrug på Musik- og Billedskolen på 0,3 mio. kr. som følge af yderligere tilbagebetaling af elevbetaling i
forbindelse med nedlukningen af aktiviteter og tilbud om virtuel undervisning i forbindelse med COVID-19.

et merforbrug på biblioteket på 0,3 mio. kr. som følge øgede udgifter til digitale udlån samt reducerede indtægter
som følge af lavere salg af bøger og færre gebyrer. Modsat er der mindreudgifter vedr. timelønnede bogopsættere
mindreforbrug på samlet 0,3 mio. kr. vedr. puljen til tilskud til idrætsarrangementer samt puljen til prisuddelinger
og arrangementer på fritidsområdet

Driften forventes normaliseret i 2. halvår af 2021, og forvaltningen forslår på denne baggrund, at områdernes merudgifter
som følge af COVID-19 kompenseres 1 til 1 i forbindelse med denne 2. budgetopfølgning. Såfremt indstillingen
godkendes, vil det forventede resultat på Kultur- og Fritidsudvalget være et samlet mindreforbrug på 0,9 mio. kr. efter
udmøntningen af kompensationer.

Der forventes ikke yderligere merudgifter som følge af COVID-19 i 2021. Eventuelle yderligere nettomerudgifter
forudsættes håndteret indenfor den eksisterende ramme.

Service

Der rammestyres på servicerammen, og udvalget skal således skabe balance på udvalgets serviceramme via modgående
initiativer.



Der forventes samlet balance mellem budget og forbrug på service på Kultur- og Fritidsudvalgets område i 2021. I det
forventede regnskab er der indregnet forventede merudgifter på 0,9 mio. kr. som følge af COVID-19.

1.000 kr. i 2021
p/l

Korrigeret
budget

Forventet
regnskab

Afvigelse Heraf COVID 19
udgifter

Kultur, Fritid og
Idræt

68.429 68.442 13 918

I alt 68.429 68.442 13 918

(+) angiver merforbrug og (-) angiver mindreforbrug

I lyset af de store overførsler fra 2020 på området, og da der allerede har været begrænsninger på aktiviteten 1. halvår af
2021 pga. Covid-19, er det usikkert, om det vil være muligt at bruge både budgetterne i 2021 og det overførte
mindreforbrug, eller om nogle af aktiviteterne vil strække sig ind i 2022.

I tabellen nedenfor er det forventede regnskab på underområderne på Kultur- og Fritidsudvalgets område specificeret:

1.000 kr. i 2021 p/l Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse

Kultur 3.316 3.400 4.036 636

Idræt 3.171 3.874 3.022 -852

Folkeoplysning 13.222 13.500 13.370 -130

Fritid 9.655 10.594 10.685 91

Bibliotek og kulturelle
arrangementer

36.307 36.266 36.534 268

Turisme 482 796 796 0

I alt 66.153 68.429 68.442 13

(+) angiver merforbrug og (-) angiver mindreforbrug

Kultur

Der forventes et merforbrug på kulturområdet på 0,6 mio. kr. Resultatet skyldes et forventet merforbrug på Sophienholm
som følge af lavere aktivitet, og deraf manglende entréindtægter, på grund af COVID-19. Sophienholm er genåbnet for
besøgende til udstillingerne den 21. april 2021. Efter genåbningen opleves dog en fortsat nedgang i antallet af besøgende
set forhold til tidligere år og dermed et fortsat lavt indtægtsniveau.

Idræt

Der forventes et mindreforbrug på idrætsområdet på i alt 0,9 mio. kr. Der forventes et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. som
følge af den udestående realisering af det nye Bagsværd Rostadion. Derudover forventes et mindreforbrug på 0,3 mio. kr.
som følge af forsinkelser vedr. idræts- og bevægelsesstrategien. Der forventes endvidere et mindreforbrug på 0,2 mio. kr.



vedrørende puljen til større idrætsevents, som er afsat fra 2021, jf. Kommunalbestyrelsen den 31. august 2017. Endelig
forventes et COVID-relateret mindreforbrug på 0,1 mio. kr. på puljen til tilskud til idrætsarrangementer.

Fritid

Der forventes et merforbrug på fritidsområdet på 0,1 mio. kr. Merforbruget vedrører tilbagebetaling af elevbetalingen på
Musik- og Billedskolen, som følge af nedlukning af en række aktiviteter og tilbud om virtuel undervisning som følge af
COVID-19 (0,3 mio. kr.). Merforbruget vedrører tilbagebetaling for perioden marts og frem til sæsonafslutningen i juni
2021, idet Musik- og Billedskolen i en særskilt sag er kompenseret for tilbagebetalingen frem til udgangen af februar.
Derudover forventes et COVID-relateret mindreforbrug vedrørende puljen til prisuddelinger og arrangementer på 0,2 mio.
kr.

Bibliotek og kulturelle arrangementer

Der forventes et merforbrug på biblioteket på 0,3 mio. kr. som følge af COVID-19. Merforbruget skyldes primært øgede
udgifter til digitale udlån og reducerede indtægter som følge af lavere salg af bøger og færre gebyrer. Modsat er der
mindreudgifter vedr. timelønnede bogopsættere. Biblioteket er genåbnet for besøgene den 21. april 2021.

Opfølgningen på de enkelte områder er nærmere beskrevet i vedlagte bilag 1 ’2. budgetopfølgning’

Resultatet af Kultur- og Fritidsudvalgets område indgår i den samlede 2. budgetopfølgning, som forelægges
Økonomiudvalget den 26. august og Kommunalbestyrelsen den 2. september 2021.

Lovgrundlag

Den kommunale styrelseslov og ’Principper for økonomistyring i Lyngby-Taarbæk Kommune’.

Økonomi

De økonomiske konsekvenser fremgår af bilag 1 ’2. budgetopfølgning’.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 19. august 2021

Godkendt.

John Tefke (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C)

Bilag

2. Budgetopfølgning

Rettelsesblad sag om 2. budgetopfølgning



Punkt 3: Betjening på Virum bibliotek (Beslutning)

21.00.05-A00-1-21

Resume

I marts 2020 blev mikrobiblioteket i Virumhallen udvidet til at fungere som en egentlig biblioteksfilial med et større
biblioteksrum og en større fast materialesamling. Som et forsøg er borgerne siden åbningen blevet tilbudt biblioteksfaglig
betjening tre eftermiddage om ugen. Dette tilbud er meget populært, og derfor ønsker Lyngby-Taarbæk bibliotekerne at
gøre det permanent. Finansieringen til denne serviceudvidelse kan findes primært gennem en udmeldelse af Danmarks
Biblioteksforening (DB).

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at den nuværende forsøgsordning med eftermiddagsbetjening på Virum bibliotek tre dage om ugen
gøres permanent, og at merudgiften hertil finansieres inden for bibliotekets budgetramme bl.a. gennem en udmeldelse af
Danmarks Biblioteksforening (DB) pr. 1. januar 2022.

Sagsfremstilling

I marts 2020 blev mikrobiblioteket i Virumhallen udvidet både hvad angår størrelse og materialesamling. Efter udvidelsen
fremstår biblioteket i Virumhallen som en rigtig biblioteksfilial, og det har betydet, at både besøgs- og udlånstal er steget
betydeligt. Som et forsøg har Lyngby-Taarbæk bibliotekerne tilbudt borgerne biblioteksfaglig betjening tre eftermiddage
om ugen. Forsøgsperioden er ved at være overstået og erfaringerne viser, at borgerne i vid udstrækning gør brug af
biblioteket i den betjente åbningstid. Lyngby-Taarbæk bibliotekerne vil derfor gerne gøre den betjente åbningstid til et
permanent tilbud til borgerne.

Finansieringen til den betjente åbningstid kan findes inden for bibliotekets budgetramme ved primært at frigøre af midler
gennem en udmeldelse af Danmarks Biblioteksforening (DB). DB fungerer som en interesseorganisation, der varetager
folkebibliotekernes fagprofessionelle interesser over for stat og kommuner. DB tilbyder medlemskab til kommuner,
foreninger og enkeltindivider, herunder også pensionister og studerende.

Formålet med DB (se bilag) er at fremme formidlingen af information, viden og oplevelse gennem folkebibliotekerne i
Danmark. DB udgiver magasinet "Danmarks Biblioteker" og afholder et årligt et bibliotekspolitisk topmøde, hvor
foreningen inviterer lokalpolitikere og bibliotekschefer til et todages møde med henblik på at diskutere og påvirke de
deltagende kommuners bibliotekspolitik.

Da bibliotekspolitikken i dag er lagt ud til kommunerne, er det forvaltningens vurdering, at interessevaretagelsen på
biblioteksområdet i dag primært sker i en dialog mellem kommunerne og KL. Som en følge af denne udvikling vurderes
DB's rolle som værende noget uklar.

Kontingentet til Danmarks Biblioteksforening er fastsat til 85.000 kr. om året. Det er Lyngby-Taarbæk bibliotekernes
ønske at anvende disse midler på en forbedret biblioteksservice til borgerne. En udmeldelse af Danmarks
Biblioteksforening vil kunne træde i kraft pr. den 1. januar 2022.

Konsekvensen af udmeldelse af DB vil være at Lyngby-Taarbæk kommune ikke længere modtager tidsskriftet Danmarks
Biblioteker (et abonnement for ikke-medlemmer koster 650 kr.) og der kan ikke længere opnås medlemsrabat på
deltagelse i foreningens årsmøder (ikke-medlemmer kan stadig deltage). Endvidere vil det ikke være muligt at deltage i
regionale repræsentantskabsmøder.



Såfremt indstillingen imødekommes, vil den betjente åbningstid på biblioteket i Virum fremover være tirsdag-torsdag fra
kl. 14.00-17.00. Den betjente åbningstid er tilrettelagt, så den især er til glæde for de børn og unge, som gør brug af
Virumhallens tilbud i eftermiddagstimerne.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser. Lønudgiften til 9 ugentligt betjente timer i biblioteket i Virumhallen er
120.000 kr. årligt. Såfremt indstillingen imødekommes, vil de 85.000 kr. dækkes via en udmeldelse af Danmarks
Biblioteksforening. De resterende 35.000 kr. forventes afholdt inden for det allerede afsatte lønbudget på
Biblioteksområdet.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 19. august 2021

Anbefalet.

John Tefke (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C)

Bilag

Danmarks Biblioteksforenings vedtægter 2021



Punkt 4: Ledelsesinformation andet kvartal 2021 (Orientering)

18.13.00-A00-1-21

Resume

Forvaltningen lægger kvartalsvis ledelsesinformation på Kultur- og Fritidsområdet op til orientering. Formålet med
ledelsesinformationen er at sikre, at udvalget løbende kan prioritere i indsatser i forhold til at skabe værdi for borgerne.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget tager ledelsesinformationen for andet kvartal 2021 til orientering.

Sagsfremstilling

Ledelsesinformationen på Kultur- og Fritidsudvalgets område er bygget op omkring en række centrale nøgletal, der er
fordelt på følgende områder:

Fritid, Idræt, Frivillighed og Kultur
Biblioteker
Musik- og Billedskole

Ved behandlingen af første ledelsesinformation for Kultur- og Fritidsudvalget, på mødet den 10. maj 2021, blev der stillet
spørgsmål til to områder af ledelsesinformationen. Spørgsmålene er besvaret herunder:

Ift. aftenskoleområdet blev der spurgt til, hvorvidt deltagertallene kunne "sorteres", så man kan se, hvor mange
borgere, der er bosiddende i Lyngby-Taarbæk Kommune. Forvaltningen har afsøgt muligheden for dette, men det er
ikke muligt at give et korrekt og retvisende billede af dette, primært fordi der i de kommuner der tidligere lå i
Københavns Amt (Lyngby-Taarbæk, Gladsaxe, Rudersdal, Gentofte m.fl.) er truffet en beslutning om, at
kommunerne indbyrdes ikke opgør "vandringer" på tværs af netop disse kommuner. Disse kommuner
fakturerer/refunderer med andre ord ikke hinanden for deres borgere deltagelse, da der er en formodning om, at det
går lige op. Forvaltningen kan derfor kun opgøre "vandringer" imellem andre kommuner end dem fra det tidligere
Københavns Amt, og dvs. at det sandsynligvis vil være meget små tal. Det er forvaltningens umiddelbare estimat, at
ca. 80% af deltagerne på aftenskolehold i kommunen er lokale borgere.

Ift. musikskoleområdet blev der spurgt til en definition af "aktivitetselever" samt eventuelt et supplement med
unikke cpr elever. Der blev desuden spurgt til, om tallene kunne vises på aldersgrupper. Definitionen af
"aktivitetselever" fremgår nu af ledelsesinformation, imens der arbejdes på at unikke cpr elever og fordeling på
aldersgrupper bliver en del af ledelsesinformationen fra tredje kvartal, hvor den nye sæson i Musik- og Billedskolen
er kommet i gang.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.



Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 19. august 2021

Taget til efterretning.

John Tefke (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C)

Bilag

Ledelsesinformation til KFU - 2 kvartal 2021



Punkt 5: Fritidspas forhøjelse af budget 2021 (Beslutning)

18.16.00-A00-5-20

Resume

Efterspørgslen efter fritidspas er steget markant, og der skal tages stilling til, om budgettet til bevilling af fritidspas i 2021
skal hæves.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at budget til fritidspas i 2021 forhøjes med 50.000 kr., finansieret af det afsatte budget på
folkeoplysningsområdet til Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har i første halvår 2021 modtaget 48 ansøgninger om fritidspas til en foreningsaktivitet. 30 af disse
ansøgninger er færdigbehandlet og bevilget. Heraf er 15 genbevillinger fra 2020 med henblik på fastholdelse i en
foreningsaktivitet. De resterende 18 ansøgninger er under behandling, herunder afsøgning af mulige match mellem barn
og forening, mulighed for prøveperioder mv.

Det nuværende budget til fritidspas er på ca. 50.000 kr. årligt og giver typisk mulighed for at bevilge 35-40 fritidspas
årligt. Antallet afhænger dog af, hvilke foreningstilbud barnet tilbydes, da et medlemskontingent varierer fra aktivitet til
aktivitet og fra forening til forening.

I første halvår 2021 er der modtaget langt flere henvisninger fra fagpersonale i kommunen (sundhedsplejersker,
pædagoger, sagsbehandlere mv) til fritidspas. Det kan ikke
udelukkes, at der er flere børn, der grundet Covid19 vurderes at have behov for at blive en del af en fritidsaktivitet.

Stigningen i antal henvisninger indebærer, at årets budget allerede ved udgangen af 1. halvår 2021 er fuldt disponeret, og
henvisninger til fritidspas i 2. halvår ikke vil kunne imødekommes. Det foreslås derfor, at puljen i 2021 ekstraordinær
hæves med 50.000 kr., finansieret af budget til Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab på
Folkeoplysningsrammen.

Forvaltningen har drøftet forslaget med Folkeoplysningsudvalget, som bakker op om den foreslåede budgetforhøjelse.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Der er afsat 55.000 kr. årligt til fritidspas (2021 P/L). Som følge af øget efterspørgsel, foreslås budgettet til fritidspas
forhøjet med 50.000 kr. i 2021, finansieret af budgettet til Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab på
folkeoplysningsområdet.

Budget til Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab finansieres delvis af Folkeoplysningsrammen (Kultur- og
Fritidsudvalget), delvis af budget til Frivilligt Socialt Arbejde (Social- og Sundhedsudvalget). Grundet begrænset
aktivitetsniveau i 2020, blev der overført midler fra 2020 til implementering af indsatserne i 2021. Der er afsat i alt godt
220.000 kr. til indsatserne i 2021, heraf 50.000 kr. på folkeoplysningsudvalgets område. Da der også har været begrænset
aktivitet på frivillighedsområdet i første halvår 2021, er det vurderingen, at de indsatser, der er planlagt og mulige at



gennemføre i 2021, kan finansieres af den del af budgettet, der er afsat under budgettet til Frivillig Socialt Arbejde
(Social- og Sundhedsudvalget).

Tabel til bevillingsmæssige ændringer:

Overskrift Udvalg /
Aktivitetsområde

2021 Varig?

Budget til Handleplan for Frivillighed og
Medborgerskab (folkeoplysningsområdet)

Fritid, Kultur og
Idræt

-50.000 Nej

Budget til Fritidspas (fritidsområdet) Fritid, Kultur og
Idræt

50.000 Nej

I alt (kassen) 0

(2021 P/L-niveau, t. kr.)

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 19. august 2021

Godkendt.

John Tefke (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C)



Punkt 6: Lokation for udvalgsmøder for resterende 2021 (Beslutning)

00.22.04-A21-4-17

Resume

Med sagen skal der tages stilling til lokation for afholdelse af udvalgsmøder i anden halvdel af 2021.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalgets møder for det resterende 2021 afholdes i Gramlille på
stadsbiblioteket og afvigelser herfra besluttes løbende med et mødes varsel.

Sagsfremstilling

Fagudvalgene vedtog i september 2020 deres mødekalender for 2021. Heraf fremgik det, at lokation for anden halvdel af
2021 var uafklaret grundet renovering af Rådhuset.

Sidenhen har Kommunalbestyrelsen den 8. april 2021 besluttet, at Stadsbiblioteket og Frieboeshvile bliver base for det
politiske i genhusningsperioden, herunder lagt op til, at fagudvalgsmøder kan afholdes i lokaler i Gramlille på
Stadsbiblioteket. Forvaltningen anbefaler på den baggrund, at fagudvalgene beslutter denne lokationen for de resterende
møder i 2021.

Der er også mulighed for, at udvalgene holder møder ude af huset på fagligt relevante lokationer i kommunen. For at sikre
udvalgets enighed om eventuel ændring lokation og af hensyn til forvaltningens mulighed for tilrettelæggelse af
udvalgsmøderne, foreslår forvaltningen, at eventuelle afvigelser kan besluttes løbende men med et udvalgsmødes varsel.
Det kan således besluttes på et udvalgsmøde, såfremt næste møde ønskes afholdt på en anden lokation end Gramlille.

Forvaltningen gør opmærksom på, at afholdelse af møder på afvigende lokationer kan have betydning for afviklingen ift.
både mulighed for teknisk understøttelse og forplejning med dertilhørende økonomi.

Ift. afholdelse af ekstraordinære møder, vil de forhåndsreserverede ekstraordinære mødetider også være booket i
Gramlille. Ekstraordinære møder der falder udenfor de forhåndsreserverede tider afholdes som udgangspunkt digitalt.

Lovgrundlag

Styrelseslovens § 20, stk. 1 om, at Økonomiudvalget og hvert stående udvalg træffer for hvert regnskabsår beslutning om,
hvor og hvornår udvalgets møder skal afholdes. Udvalgets beslutning om mødeplan kan af ethvert udvalgsmedlem
forlanges indbragt til afgørelse i Kommunalbestyrelsen.

Økonomi

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 19. august 2021

Godkendt, idet udvalget er fleksibel ift. lokation.



  

John Tefke (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C)



Punkt 7: Kommende sager

00.01.00-A00-61-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

Forlængelse af ungekulturindsats
Proces for evaluering af strategier
Lokaletilskud til Mølleå Divisionens Hyttefond
Samarbejde med VUC om springgrav

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 19. august 2021

Taget til efterretning.

John Tefke (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C)



Punkt 8: Meddelelser

00.01.00-A00-52-17

Sagsfremstilling

1. Fantasydage på Frilandsmuseet 10.-12. september 2021

Som en del af udmøntning af pulje til Byliv og Kultur, afholdes 10-12. september Fantasydage, som er et samarbejde
mellem kommunen, Eventyrridderne og Frilandsmuseet. Fantasidage på Frilandsmuseet indebærer en magisk verden fyldt
med eventyr, magi og fantasy for alle aldre. I dagene omdannes Frilandsmuseet til et eventyrligt middelaldermarked med
boder, kamp-show, musik og underholdning. Der vil være rollespilsaktiviteter, historisk formidling, byg-selv aktiviteter,
workshops mv. Fredag den 10. september er alle daginstitutioner og skoler inviteret til en særlige institutionsdag, hvor der
vil være forskellige aktiviteter. I perioden op til dagene vil der desuden være en række bylivsskabende aktiviteter relateret
til eventet.

2. Genhusning af Fitness 60+ og Selvtræning din Styrke

De to frivillige foreningstilbud Fitness 60+ og Selvtræning - Din Styrke (under Ældresagen) har de seneste år anvendt et
træningslokale på Virumgård Plejecenter til holdtræning og dermed forebyggelse målrettet seniorer. Det nuværende
træningslokale på Virumgård Plejecenter indgår imidlertid som en del af plejecenterets servicearealer og bør derfor
primært anvendes til plejecentrets beboere. For at sikre bedre fysiske rammer og samtidig kunne tilbyde beboerne flere
aktivitetsmuligheder, er træningslokalet blevet nedlagt. De to frivillige foreninger er i stedet for blevet tilbudt
træningstider i kommunens styrketræningslokaler i Virumhallen og Lyngby Idrætsby. Fordelen ved disse to placeringer er,
at foreningerne blandt andet får adgang til omklædningsfaciliteter og samtidig bliver en del af idrætsfællesskaberne på de
to idrætsanlæg. Begge foreninger har taget imod tilbuddet, hvorfor Fitness 60+ fra august genhuses i
styrketræningslokalet i Virumhallen og Ældresagens træningstilbud "Selvtræning din Styrke" genhuses i
Styrketræningscentret i Lyngby Idrætsby.

3. Ønske fra Brede Idrætsforening om 8-mands kunstgræsbane

Fodboldklubben Brede Idrætsforening har fremsendt ønske om etablering af en kunstgræsbane på fodboldanlægget på
Bredebovej. Klubben vurderer, at der er plads til en 8-mandsbane, der vil kunne afhjælpe en del af klubbens behov i
vintersæsonen, samtidig med, at den også kan benyttes i sommersæsonen. Klubben benytter om vinteren
kunstgræsbanerne i Lundtofte. Ønsket vil på lige fod med andre foreningsønsker indgå i en samlet sag om forslag til
kapacitetsforbedringer i foråret 2022.

4. Kommunalt svømmetilbud i bero
Jf. mail udsendt til KFU den 13. juli 2021 er det kommunale svømmetilbud sat i bero i 2. halvår 2021 grundet mangel på
instruktør. Det kommunale svømmetilbud i Lyngby Svømmehal er udfordret af, at det pt. ikke er muligt at rekruttere en
kvalificeret svømmeinstruktør. Stillingen har været slået op, men der er ikke kommet kvalificerede ansøgere.
Idrætsområdet vil slå stillingen op igen, men det er idrætsområdets oplevelse, at det er en generel udfordring at få
kvalificerede svømmeinstruktører. Undervisningen ville normalt være startet i september, så brugerne er i juli måned 2021
informeret om, at det nuværende tilbud stilles i bero i 2. halvår 2021, herunder også at betalingen for 2. halvår 2021 er
stoppet. Skulle der mod forventning kunne rekrutteres en instruktør efter sommerferien, så vil svømmetilbuddet
naturligvis blive genoptaget. Det kommunale svømmetilbud omfatter alle aldersgrupper fordelt på 29 ugentlige hold med
samlet set ca. 210 – 240 elever, hvoraf de fleste er børn.

Baby (3-6 måneder): 4 hold
Mini (2-4 årige): 2 hold
Børn: 19 hold
Voksen: 4 hold
Lyngby Menighedsbørnehave: 1 hold



Alle hold undervises af samme instruktør. Ledelsen i Lyngby Idrætsby har indledt en dialog med Lyngby Svømmeklub
om mulighederne for et fremtidigt samarbejde fra 1. halvår 2022. Sigtet er en mere fremtidssikret løsning, der ikke er så
sårbar. Forvaltningen vil forelægge en udvalgssag i 2. halvår 2021, der beskriver mulige løsninger og afledt økonomi.

5. Trongårdens Svømmehal

Trongårdens Svømmehal er blevet renoveret og var planlagt genåbnet primo august. Der er imidlertid opstået en række
forsinkelser, som indebærer, at Trongårdens Svømmehal først kan anvendes igen fra den 1. september 2021.
Svømmehallens brugere i sæson 21/22 (Trongårdsskolen, Taarbæk Skole, Lyngby Svømmeklub, Rustenborghuset og
Triple North) er orienteret, og der er aftalt alternative løsninger for blandt andet Lyngby Svømmeklub, for hvem
forsinkelsen får størst betydning.

6. Præsentation af ungekulturindsats

Kultur- og Fritidsudvalget bad på møde i marts 2021 om at blive præsenteret for det samarbejde, forvaltningen har indgået
med spillestedet Templet om at koordinere og styrke ungekulturindsatsen, jf. indsats under Kulturstrategien. Der
planlægges derfor med en kort præsentation af ungekulturkoordinatoren forud for udvalgsmødet i september 2021.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 19. august 2021

Taget til efterretning.

John Tefke (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C)
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